Activo
Activo circulante
Efectivo y equivalentes
Derechos a recibir efectivo o equivalentes
Derechos a recibir bienes o servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacion por pérdida o deterioro de activos circulantes
Otros activos circulantes

Total de activos circulantes

Activo no circulante

Inversiones financieras a largo plazo

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Bienes muebles

Activos intangibles

Depreciacion, deterioro y amortizacién acumulada de bienes
Activos diferidos

Estimacion por pérdida o deterioro de activos no circulantes
Otros activos no circulantes

Total de activos no circulante
Total del activo

66,738
4,999

71,737

0

0
83,025
99,115

182,338
254,075

2013

Pasivo
Pasivo circulante
30,787 Cuentas por pagar a corto plazo
38,063 Documentos por pagar a corto plazo
33 Porcion a corto plazo de la deuda piblica a largo plazo

0 Titulos y valores a corto plazo

0 Pasivos diferidos a corto plazo

0 Fondos y bienes de terceros en garantia y/o administracion a corto plazo

0 Provisiones a corto plazo

Otros pasivos a corto plazo

68,883 Total de pasivos circulantes

Pasivo no circulante
0 Cuentas por pagar a largo plazo
0 Documentos por pagar a largo plazo
83,025 Deuda pblica a largo plazo
94,164 Pasivos diferidos a largo plazo
0 Fondos y bienes de terceros en garantia y/o en administracion a largo plazo
0 Provisiones a largo plazo
191
0 Total de pasivos no circulantes
0 Total del pasivo

Hacienda publica/patrimonio contribuido
Aportaciones
Donaciones de capital
de la hacienda publi
Hacienda publica/patrimonio generado
Resultados del ejercicio (Ahorro/desahorro)
Resultados de ejercicios anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores

Exceso o insuficiencia en la de la hacienda

Resultado por posicién monetaria
Resultado por tenencia de activos no monetarios

177,380 Total hacienda publica/patrimonio
246,263 Total del pasivo y hacienda publica/patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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Licda. Maria Carolina Sauri Escalante

Jefe del D de Recursos Fil
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147,206

182,141
182,141
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106,869
254,075

Licdo. Felipe de Jests Criollo Rivero
Director Administrativo.

Q.F.B. Juan Carlos Azueta Cardenas
Director General.
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110,794
246,263



